
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 19. března 2024 

Čj. MO 230587/2024-8694  

Sp. zn. SpMO 20143/2024-8694 

Zveřejněno bez příloh 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 24. února 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací. 

 

1. Které organizace spadají do kompetence Odboru řízení organizací Ministerstva obrany? 

Odbor řízení organizací sekce majetkové Ministerstva obrany zajišťuje činnosti spojené s výkonem 

zakladatelských a zřizovatelských funkcí a v případě věcné příslušnosti také úkony správního 

orgánu u následujících organizací:  

Armádní Servisní, příspěvková organizace 

CASRI (Vědecké a servisní pracoviště tělesné výchovy a sportu)  

Handball club DUKLA Praha (HC DUKLA Praha)  

LOM PRAHA s. p.  

Ústav leteckého zdravotnictví Praha  

Ústřední vojenská nemocnice-Vojenská fakultní nemocnice Praha  

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení  

Vojenská nemocnice Brno  

Vojenská nemocnice Olomouc  

Vojenské lesy a statky ČR, s. p.  

Vojenský technický ústav, s. p  

Vojenský výzkumný ústav, s. p  

Volejbalový klub DUKLA Liberec (VK DUKLA Liberec)  

VOP CZ, s. p. 

 

2. Kolik má Odbor řízení organizací zaměstnanců? 

K 1. březnu 2024 měl odbor řízení organizací sekce majetkové Ministerstva obrany 

15 zaměstnanců.  

 

3. Jaké jsou úřední hodiny Odboru řízení organizací? 

Odbor řízení organizací sekce majetkové Ministerstva obrany nemá stanovené úřední hodiny 

ve smyslu otevírací doby pro veřejnost.  

 

4. Jaká je standardní pracovní doba (počátek a konec pracovní doby v pracovních dnech) 

zaměstnanců Odboru řízení organizací 

Pro zaměstnance Ministerstva obrany je stanovena pracovní doba pevná, denně od 7:45 h 

do 16:15 h, anebo pracovní doba pružná, v pondělí až čtvrtek od 9:00 h do 14:00 h, v pátek 

od 8:00 h do 13:00 h na pracovišti zaměstnavatele popřípadě na jiném dohodnutém místě 

při dodržení celkové délky sjednané týdenní pracovní doby.  

 

5. Zda je zaměstnancům Odboru řízení organizací povoleno vynášet stížnostní spisy stížností, které 

řeší v rámci zákona č. 372/2011 Sb. (Zákon o zdravotních službách) mimo budovu Ministerstva 

obrany? 



 2 

Povolení ani zákaz vynášení spisů vedených ve věci stížnosti na postup poskytovatele zdravotních 

služeb mimo budovu Ministerstva obrany zaměstnanci odboru řízení organizací sekce majetkové 

Ministerstva obrany není vydán. 

  

Při manipulaci s jakýmikoliv písemnostmi jsou zaměstnanci MO povinni dodržovat platné právní 

předpisy (např. zákon o archivnictví) a vnitřní předpisy (např. spisový řád). S jednotlivými typy 

spisu je nakládáno s ohledem na jim stanovený stupeň utajení. Zaměstnanci plní své pracovní úkoly 

na pracovišti zaměstnavatele popřípadě na jiném dohodnutém místě. 

 

6. Zda některý interní předpis Ministerstva obrany upravuje podmínky nahlížení do stížnostních 

spisů stížností, které Ministerstvo obrany řeší v rámci zákona č. 372/2011 Sb. (Zákon o zdravotních 

službách)? 

7. Zda některý interní předpis Ministerstva obrany určuje počet zaměstnanců ministerstva, kteří 

mají být přítomni při nahlížení do stížnostního spisu podatelem stížnosti? 

Vnitřním předpisem Ministerstva obrany nejsou specificky upraveny podmínky nahlížení do spisu 

vedeného ve věci stížnosti podle zákona o zdravotních službách ani určen počet zaměstnanců 

nezbytně přítomných při nahlížení do spisů uvedeného typu.  

 

8. Plné znění dokumentu „Provozní řád objektu Ministerstva obrany – Valy“ schváleného dne 

27. února 2023. 

V přílohách Vám zasíláme části znění Provozního řádu objektu Ministerstva obrany – Valy, které 

nejsou výlučně vnitřním pokynem ve smyslu § 11 odst. 1 písm. a) informačního zákona, neboť mají 

dopad nejen na zaměstnance Ministerstva obrany, ale také na veřejnost. Ohledně zbylých částí 

Provozního řádu objektu Ministerstva obrany – Valy je vydáváno rozhodnutí o částečném odmítnutí 

žádosti čj. MO 230588/2024-8694. 

 

9. Konkrétní ustanovení zákona (tedy zákon, paragraf, odstavec a písmeno zákona, nikoliv pouze 

obecné označení zákona) podle kterého Ministerstvo obrany zakazuje pořizování obrazových, 

filmových či zvukových záznamů v budově Ministerstva obrany v objektu v ulici Tychonova. 

Režimová opatření jsou definována v § 29 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 

informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. Režimová opatření jsou 

podrobněji upravena vyhláškou č. 528/2005 Sb., o fyzické bezpečnosti a certifikaci technických 

prostředků, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 


